4 APÊNDICE N.º 123 — II SÉRIE — N.º 172 — 7 de Setembro de 2005

CÂMARA MUNICIPAL DO BARREIRO

Aviso n.º 6190/2005 (2.ª série) — AP. — Torna-se público
que, na sequência de deliberações de Câmara, foram celebrados
contratos a termo resolutivo certo, por urgente conveniência de ser-
viço, nos termos da Lei n.º 23/2004, de 22 de Junho, e do Código
do Trabalho aprovado pela Lei n.º 99/2003, de 27 de Agosto, com
os seguintes trabalhadores e efeitos:

Sandra Isabel Lopes da Silva — técnico superior de 2.ª classe, com
efeitos a 29 de Junho de 2005.

Nuno Filipe Tábuas — marinheiro de tráfego local, com efeitos a
21 de Junho de 2005.

5 Julho de 2005. — O Presidente da Câmara, Emídio Xavier.

Aviso n.º 6191/2005 (2.ª série) — AP. — Torna-se público
que foram renovados pelo período de um ano os seguintes con-
tratos de trabalho a termo certo, ao abrigo do artigo 139.º do
Código do Trabalho, aplicado à administração local pela Lei

n.º 23/2004, de 22 de Junho, com os seguintes trabalhadores e
efeitos:

Armando M. Ribeiro — condutor de máquinas pesadas e veículos
especiais, com efeitos a 11 de Agosto de 2005.

Joaquim António Falé — condutor de máquinas pesadase veículos
especiais, com efeitos a 11 de Agosto de 2005.

Jorge M. Lampreia — condutor de máquinas pesadas e veículos
especiais, com efeitos a 11 de Agosto de 2005.

Joaquim Manuel Patrício — condutor de máquinas pesadas e veí-
culos especiais, com efeitos a 6 de Outubro de 2005.

Cristina Isabel N. Lamy — técnica superior de 2.ª classe, jurista,
com efeitos a 1 de Outubro de 2005.

3 de Agosto de 2005. — O Presidente da Câmara, Emídio Xavier.

Aviso n.º 6192/2005 (2.ª série) — AP. — Quadro de pessoal. —
Para os devidos efeitos, torna-se público o novo quadro de pessoal da
Câmara Municipal do Barreiro, aprovado em reunião ordinária da
Assembleia Municipal em 2 de Julho de 2005, sob proposta da Câmara.

3 de Agosto de 2005. — O Presidente da Câmara, Emídio Xavier.

NúmeroGrupo de pessoal Carreira Categoria Obs.de lugares

Dirigente e chefia ..................                          — Director de departamento ................. 7
Chefe de divisão ............................... 23
Chefe de repartição .......................... 8
Chefe de secção ................................ 20

Técnico superior .................... Animação cultural .......................................... Assessor principal ............................. 2
Assessor ............................................
Principal ............................................
De 1.ª classe ......................................
De 2.ª classe ......................................

Antropologia .................................................. Assessor principal ............................. 1
Assessor ............................................
Principal ............................................
De 1.ª classe ......................................
De 2.ª classe ......................................

Arquitecto ....................................................... Assessor principal ............................. 25
Assessor ............................................
Principal ............................................
De 1.ª classe ......................................
De 2.ª classe ......................................

Arquitecto paisagista ..................................... Assessor principal ............................. 1
Assessor ............................................
Principal ............................................
De 1.ª classe ......................................
De 2.ª classe ......................................

Arquivo .......................................................... Assessor principal ............................. 1
Assessor ............................................
Principal ............................................
De 1.ª classe ......................................
De 2.ª classe ......................................

Biblioteca e documentação ........................... Assessor principal ............................. 3
Assessor ............................................
Principal ............................................
De 1.ª classe ......................................
De 2.ª classe ......................................

Ciências da comunicação .............................. Assessor principal ............................. 4
Assessor ............................................
Principal ............................................
1.ª classe ............................................
2.ª classe ............................................

Comunic. e comportamento do consumidor Assessor principal ............................. 1
Assessor ............................................
Principal ............................................
De 1.ª classe ......................................
De 2.ª classe ......................................